
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1969 809 Stb. 348

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

^ / |  Q BE S L U I T  van 14 augustus 1969, houdende 
wijziging van het Algemeen Rijksambtenarenre
glement en het Arbeidsovereenkomstenbesluit.

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der Neder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 20 juni 1969, nr. AB69/1261, Directie Overheids
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, 
Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van 
de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 23 juli 1969, nr. 
36);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Bin
nenlandse Zaken van 6 augustus 1969, nr. AB69/1884, Directie 
Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Artikel 31a van het Algemeen Rijksambtenarenreglement1) 

wordt gewijzigd als volgt:
A. Onder vernummering van het vijfde en zesde lid in 

onderscheidenlijk zesde en zevende lid, wordt na het vierde lid 
ingevoegd:

5. Indien belanghebbende voor een kind op de datum, welke 
voor hem ingevolge het eerste lid van toepassing is, niet de 
volledige kindertoelage geniet, als bedoeld in het derde lid, 
wordt de vakantie-uitkering voor elke daarvoor in aanmerking 
komende maand vermeerderd met 6% van de kindertoelage 
ingevolge de Kindertoelageregeling overheidspersoneel en van 
de kinderbijslag ingevolge de Algemene Kinderbijslagwet, 
welke belanghebbende op evenbedoelde datum voor dat kind 
geniet.

B. Het zesde lid wordt gelezen:
6. Ingeval de wedde of het loon van de ambtenaar:
a. op het tijdstip, aangegeven in het eerste lid, als gevolg van 

de voor hem geldende werktijd, niet in een vast bedrag per 
maand kan worden uitgedrukt,

b. in de periode waarover de vakantie-uitkering moet wor
den uitbetaald, is gewijzigd ten gevolge van een wijziging in 
de duur van zijn werktijd,
wordt deze wedde of dit loon voor de toepassing van het eerste 
lid gesteld op het gemiddelde van de wedde of het loon, ge
noten over de kalendermaanden, waarover aanspraak op va
kantie-uitkering bestaat.

Artikel II
Artikel 29a van het Arbeidsovereenkomstenbesluit1) wordt 

gewijzigd als volgt:
A. Onder vernummering van het vijfde en zesde lid in 

onderscheidenlijk zesde en zevende lid, wordt na het vierde 
lid ingevoegd:

5. Indien belanghebbende voor een kind op de datum, 
welke voor hem ingevolge het eerste lid van toepassing is,

! )  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 27 m aart 1969 (Stb. 
163).

niet de volledige kindertoelage geniet, als bedoeld in het derde 
lid, wordt de vakantie-uitkering voor elke daarvoor in aan
merking komende maand vermeerderd met 6% van de kinder
toelage ingevolge de Kindertoelageregeling overheidspersoneel 
en van de kinderbijslag ingevolge de Algemene Kinderbijslag
wet, welke de belanghebbende op evenbedoelde datum voor 
dat kind geniet.

B. het zesde lid wordt gelezen:

6. Ingeval de wedde of het loon van de arbeider:

a. op het tijdstip, aangegeven in het eerste lid, als gevolg 
van de voor hem geldende werktijd, niet in een vast bedrag 
per maand kan worden uitgedrukt,

b. in de periode, waarover de vakantie-uitkering moet 
worden uitbetaald, is gewijzigd ten gevolge van een wijziging in 
de duur van zijn werktijd,

wordt deze wedde of dit loon voor de toepassing van het eerste 
lid gesteld op het gemiddelde van de wedde of het loon, genoten 
over de kalendermaanden, waarover aanspraak op vakantie- 
uitkering bestaat.

Artikel III

In artikel III, derde en vierde lid, van Ons besluit van 28 
mei 1968 {Stb. 264) wordt voor de aanduiding „zesde lid” 
gelezen „zevende lid”.

Artikel IV

Het in artikel 31a, derde lid, van het Algemeen Rijksamb
tenarenreglement onderscheidenlijk artikel 29a, derde lid, van 
het Arbeidsovereenkomstenbesluit genoemde bedrag, wordt 
vervangen door f 3,80.

Artikel V

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 mei 1969.

Onze Ministers, hoofden van departementen van algemeen 
bestuur, zijn ieder voor zover hem betreft, belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 14 augustus 1969.

JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,
C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de vierde september 1969.

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.


	stb-1969-348

